静岡がんセンター・ファルマバレープロジェクト20周年



【 対象者 】 一般県民、医療・保健・福祉関係者、行政関係者、企業、研究者及び金融機関等

開会挨拶•総括

1 主催者挨拶

静岡県知事 川勝 平太

2 会議総括

静岡県立静岡がんセンター 総長 山口 建

第1部: 静岡がんセンターの20年のあゆみ

1 病院の取組み

① がん医療の進化と診断の実際

病院長 上坂 克彦

② 専門性を極めるがん看護

- 全国に誇るがん看護のスペシャリスト -

副院長 飯沼 むつみ

③ がん医療とコメディカルスタッフの関わり

- これまでの取組みと今後の展望 -

総括技師長 半村 勝浩

2 研究所の取組み

- HOPE、そして次世代へつなぐもの -

研究所長 秋山 靖人

3 疾病管理センターの取組み

- 全国に先駆けた取組みの数々 -

センター長 高橋 満

4 事務局・マネジメントセンターの取組み

- 多部門に渡るマネジメントの実際 -

事務局長 堀川 俊

第2部: ファルマバレープロジェクトの20年

1 静岡県が推進するファルマバレープロジェクト

静岡県新産業集積課 課長 小笠原 彩子

2 ファルマバレーセンターの取組み

- 地域の産学官金連携の推進役として - ファルマバレーセンター長 植田 勝智

3 ファルマバレープロジェクトをともに推進する地域から

① 長泉町の取組み

長泉町長 池田 修 氏

② 地域企業の取組み 東海部品工業株式会社 代表取締役会長 盛田 延之 氏

第3部 : 近未来への提言

1 医科系大学院大学の設立に向けて

がんセンター局長 内田 昭宏

2 医療田園都市構想の実現に向けて ファルマバレーセンター常務理事 小櫻 充久

3 医療健康産業の活性化に向けて

ファルマバレーセンター 理事長 大坪 檀

参加無料

事前申込制

別途通信料がかかります。

お申し込み

【申込期限】

2月19日(日)

【申込方法】

静岡県立静岡がんセンター トップページ

(https://www.scchr.jp/)

の"お知らせ"より申込 又は



※受付後「申込受付完了」 メールを送信します。 「申込受付完了」メールが 届かない場合は、お手数 ですが、事務局へ御連絡 ください。

お問い合わせ先 静岡がん会議2022事務局

静岡県立静岡がんセンター 疾病管理センター(浦田) TEL:055-989-5222

Г mail.

shippeikanri@pref.shizuoka.lg.jp

静岡がんセンター・ファルマバレープロジェクト20周年

2023.3.3 (Fri) 13:00~16:45

参加申込後のご案内について

- 1 申込完了後、当日資料と動画視聴導入用のURLを記した御案内を郵送いたします。
- 2 開催当日は、御案内に記載されました配信用URLの御準備をお願いします。
- 3 開催時間になりましたら、安定した通信環境にて配信用URLから御参加ください。 (参加費は無料ですが、別途通信料がかかります。)
- 4 会議終了後は、インターネットによるアンケートの回答又は、同封されたアンケート用紙を 御記入の上、FAX(055-989-5713)でお送りください。

お願い

- 1 開催中の機材トラブルの際の連絡として、事前登録されたアドレスに御連絡させていただくことが ございます。
 - ※個人情報は適切に管理し、本会議の連絡のみに使用いたします。
- 2 WEB会議中の画面録画や録画した映像の転載は禁止させていただきます。 何卒、御理解と御協力をくださいますよう、どうぞよろしくお願いいたします。



【 お問い合わせ先 】 静岡がん会議2022事務局

静岡県立静岡がんセンター疾病管理センター(浦田)

TEL:055-989-5222

FAX:055-989-5713

E-mail: shippeikanri@pref.shizuoka.lg,jp

- *会議当日のお問い合わせについては、対応できませんので、御了承ください。
- *参加申込者の方には、当日のお問い合わせ先について、別途御案内いたします。

